- Khaeriyah, Hamzah, *Dakwah dalam Bingkai Politik*, Sorong, Jurnal Tasamuh: Jurnal Studi Islam, Volume 10, nomor 1, April 2018.
- Mahdi, Adnan, *Sejarah dan Peran Pesantren dalam Pendidikan di Indonesia*, Jurnal Islamic Review, IPMAFA "JIE" Volume II No. 1 April 2013 M. Jumadis sani 1434 H.
- Mukodi, *Pesantren dan Pendidikan Politik di Indonesia*, Al-Tahrir, Vol. 16, No. 2 November 2016 .
- Nirwana, Andri, *Akulturasasi Politik dalam Dunia Dakwah*, Substantia, Volume 18 Nomor 2, Oktober, 2016.
- Raharjo, Rahmat, *Globalisasi sebagai Landasan Pengembangan Kurikulum Pesantren*, Jurnal Islamic Review (JIE), IPMAFA, Volume II No. 1 April 2013 M. / Jumadil as-sani 1434 H, hlm. 29 Lihat Pula Babun Suharto, *Dari Pesantren Untuk Umat*. Surabaya: Imtizas, 2011.
- Rosa, Andi, *Politik Dakwah dan Dakwah Politik di Era Reformasi Indonesia*, Jurnal Walisongo, Volume 22, Nomor 1, Mei 2014.